

# اجرای کاتسا یعنی خروج آمریکا از برجام



صفحه ۲

# وطن امروز



## پاسخ در خوری به ترامپ خواهیم داد

صفحه ۲

### تیتراهای امروز

عربستان سعودی حمله به کاخ پادشاهی در جده را تأیید کرد

## خوش رقصی بن سلمان برای فرار از بحران

صفحه ۱۵

دولت برای مقابله با تحریم‌های ارتباطی و فناوری اطلاعات چه کاری باید انجام دهد؟

## لزوم برنامه ریزی جدید برای تحریم‌های جدید

صفحه ۳

گزارش «وطن امروز» از طرحی که قرار است اشتغالزای باشد اما مشکل زاست

## طرح کارورزی کبی و ناقص!

صفحه ۳

ادامه انتقاد کارشناسان و نمایندگان مجلس از ناتوانی دولت در اجرای اصل ۴۴

## پول گرفتن بابت سهام عدالت غیر قانونی است

صفحه ۱۶

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حسین قناعت کارگردان فیلم «قهرمانان کوچک»

## به سفارش اشک‌های دختر یک کارگر

صفحه ۱۳

### نگاه

ما با جان کارگر چه می‌کنیم!

## همه علیه کارگر

سمیرا کریمشاهی

الان که تصمیم به نوشتن این متن گرفته‌ام، چند هفته‌ای از اخراج حدود ۳۰۰ کارگر بدون هیچ دلیل موجهی از محل کار خود می‌گذرد اما اکثر شما نمی‌دانید منظور کارگران شرکت فولاد کویر شهرستان آران و بیدگل هستند. چون اینها هم جزئی از جامعه کارگری هستند که هر روز در گوشه و کنار این کشور حق‌شان پایمال می‌شود بدون اینکه ما با خبر شویم. مسئولان مربوط هم در این سکوت خبری چند وعده حواله کارگر می‌کنند تا با ایجاد ادب‌امیدی دهان‌شان را ببندند. کارگر می‌ماند و صدایی که به جایی نمی‌رسد و حتما باید در معدن یا محل کارشان جان دهند یا اینکه کتکی بخورند تا ما آنها را ببینیم و برای‌شان هشتگ بزنیم و اگر کمی بیشتر به خود زحمت دهیم چند توئیت هم در حمایت‌شان منتشر کنیم. به دور از اینکه لحظه‌ای با خود فکر کنیم چند درصد مشکلات کارگران به خود ما مربوط می‌شود؟! درست می‌گویم دقیقا خود ما هر کدام از ما چقدر در ایجاد یا رفع مشکل آنها سهم هستیم؟ جامعه چه مسؤلیتی در قبال آنها دارد؟

وقتی رهبری می‌گویند رونق تولید و اشتغال کشور جز با اقدام و عمل همگان و یک حرکت جهادی میسر نیست، تا به حال اقدامات و عملکرد خود را در کفه ترازوی قضاوت گذاشته‌ایم که ببینیم در این مسیر جهادگر هستیم یا جاهل؟ بر کسی پوشیده نیست، از ارکان اصلی ایده اقتصاد مقاومتی که از آن صرفا صدها همایش و مقاله دیده‌ایم، حمایت از تولید ملی و کارگران وطنی است و این امر مهم به نمر نمی‌نشیند مگر با همت مسردم در تحریم کالای خارجی تا حد امکان و حمایت و خرید از تولیدات ایرانی. آنان که همواره درد میهن‌پرستی و وطن دارند آیا در سبک زندگی خود نیز به اقتدار ایران و ایرانی کمک کرده‌اند؟ آنان که درد دین دارند آیا این تکلیف شرعی حمایت از تولید ملی را برای اقتدار اسلام به انجام رسانده‌اند؟ آنان که درد بیکاری فرزندان را دارند آیا حاضرند از خرید یک کالای خارجی صرف نظر کنند تا فرزندان در چرخه تولید یک کالای ایرانی مشغول به کار شود؟ آیا دستگاه تبلیغی و فرهنگ‌ساز کشور توانسته قدمی برای حمایت از تولید کالای ایرانی و اشتغال جوانان بردارد؟ دستگاه تبلیغی دینی چطور؟

ادامه در صفحه ۵

# جاسوس بود!

سخت‌گویی قوه قضائیه درباره حکم ۵ سال زندان برای عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای: دری اصفهانی با ۲ سرویس اطلاعاتی بیگانه در ارتباط بود



لطفاً در چه ۳ خدمت به درستی اصفهانی پس از توافق هسته‌ای - عکس: Dohat.ir

صفحه ۲

### یادداشت امروز

## تفسیر ناچار از مخمصه بزرگ!

امیر استکی

جناب حسن روحانی، رئیس محترم جمهور فرموده‌اند: «ما در مذاکرات هسته‌ای و در توافق برجام به مواردی رسیدیم و به منافعی رسیدیم غیرقابل بازگشت که هیچکس نمی‌تواند آنها را بازگرداند؛ نه آقای ترامپ نه ۱۰ تا ترامپ دیگر، اینها غیرقابل بازگشت است. در مذاکرات هسته‌ای ما قدرت سیاسی‌مان را برای جهانیان روشن کردیم. دیپلمات‌های ما آنقدر قوی هستند که با ۶ قدرت بزرگ جهانی می‌توانند حرف بزنند و به توافق برسند. توافقی که طرف مقابل الان می‌گوید من فریب خورده‌ام. ترامپ می‌گوید ایرانی‌ها ما را فریب داده‌اند، این حرف هم نادرست است؛ آیا قدرت سیاسی ما از بین می‌رود؟ هرچه قرار است سر برجام بیاید، بیاید، ما در صحنه سیاسی با قدرت ظاهر شدیم و نشان دادیم فقط در جنگ قوی نیستیم بلکه در صلح هم قوی هستیم. تنها در اقتصاد قوی نیستیم، در سیاست هم قوی هستیم. این قابل بازگشت نیست، ما اتحاد جهانی را علیه ایران بر هم زدیم. همه علیه ایران متحد شده بودند؛ از اولین ناطق تا آخرین ناطق سازمان ملل، حتی کشورهای به ظاهر دوست از ما دفاع نمی‌کردند. منفعت برجام غیرقابل بازگشت است. امسال در سازمان ملل آنچه ایران گفت بیش از ۱۹۰ کشور همان را می‌گفتند و یک کشور به نام آمریکا و یک رژیم اشغالگر به نام رژیم صهیونیستی حرف دیگری می‌گفتند؛ این پیروزی ما است. ما در صحنه دیپلماسی موفق شده‌ایم، ما به دنیا می‌گفتیم در پی ساخت بمب اتم نیستیم، دنبال فعالیت هسته‌ای صلح‌آمیز هستیم اما آمریکایی‌ها و برخی کشورها می‌گفتند ایران دروغ می‌گوید و مخفیانه بمب می‌سازد؛ برجام به دنیا ثابت کرد ما راست می‌گفتیم و بدخواهان ما دروغ می‌گفتند؛ این قابل بازگشت است؟ خیر!»

ناظر بر خرواری بیان دوگانه، اولا اعتباری به وعده رئیس جمهور مملکت نباشد و ثانيا بچه ۸ ساله هم برادر بگوید «قد کن» خودش بعدا جواب خودش را می‌دهد! و این جواب خود دادن را، انصافا کم ندیده‌ایم. در مناظره و میتینگ، قند آب کردن در دل منافقین و اما چند صباح بعد، سخن علیه همین منافقین، دقیقا به همان سبک و سیاق که حسین شریعت‌مداری می‌نویسد! البته که گاهی مرد، حرفش ۲ تا می‌شود و عوض می‌شود لیکن چگونه ۲ تا شدنی؟! و چگونه عوض شدنی؟! کاش برخی لطف کنند و به جای بعضی چغلی‌ها نزد بزرگان یا سران دستگاه قضا، حرف حساب این متن را بگیرند و این همه با دست خود، اعتبار خود را خراب نکنند! بلکه واقعا نیاز نداشت به جواب، سخنان روز شنبه! و این اصلا برای نفری که صدر کابینه می‌نشینند، خوشایند نیست! آری! «پیروزی اخلاقی» آنجاست که «صداقت» باشد و الا کم نبوده که مثلا در همان دهه ۶۰ ما بازی را ببازیم و تنها دل خوش کنیم به «کلب اخلاقی» شما قرار بود «قهرمان لغو تحریم‌ها» باشی آقای روحانی! و اتفاقا «اخلاق» حکم می‌کند که با ما سخن در این باره بگویی! اما یک سخن! و یکجورا آقای روحانی! بعید می‌دانم در تمام طول ریاست جمهوری شما، روزنامه‌نگاری اینچنین برای حضرت تعالی خیر خواهی کرده باشد.

اما واقعیت ماجرا اینجاست که تحرکات دولت ترامپ و بالا نگه داشتن چماق عدم تأیید پایبندی ایران به برجام، بسا هدف تغییر رفتار گسترده‌تر ایران در مسائل مربوط به برنامه موشکی و حمایت‌های منطقه‌ای از حزب‌الله و سوریه و... است. رئیس‌جمهور و تیم اطرافش این باور را در آمریکایی‌ها ایجاد کرده‌اند که ما محتاج این گشایش‌های کوچک و ناچار از حفظ آنها هستیم. برجام در واقع امر ناقص به دنیا آمده و تا وقتی عملی برای چالش بین ایران و غرب و بویژه آمریکا وجود داشته باشد، همواره از این نقصان رنج خواهد برد. تا قبل از توافق هسته‌ای همه مشکلات غرب با ایران در برنامه هسته‌ای ایران خلاصه و متمرکز شده بود ولی با انعقاد برجام و برچیده شدن ضمنی برنامه هسته‌ای...

ادامه در صفحه ۵

## خودش جواب خودش را می‌دهد!

حسین قدیانی

تحریم‌ها محسوب می‌شود یا جمله آخر شما در همین متن؟! و اما، ابقای کدام تحریم‌ها؟! مگر مستند به دومین جمله شما در این متن، دولت اول حضرت تعالی به این فتح‌الفتح دست نیافت که همه تحریم‌ها را لغو کند؟! و مگر کسی غیر از شما، همه تحریم‌ها را لغو شده! لیکن همین حسن آقای روحانی و شگفتا که در انتهای همان مناظره، خاطر نشان می‌کند: «وقتی برمی‌داریم روی موشک، شعار می‌نویسیم و آنها را نشان دنیا می‌دهیم، معلوم است تحریم‌ها لغو نمی‌شود دیگر!» و باز همین آقای روحانی تنها چند روز بعد، در نخستین نشست خبری به عنوان رئیس‌جمهور جدید اعلام می‌کند: «ما برای تسست موشک‌های خود منتظر اجازه آمریکایی‌ها نمی‌مانیم!» من حالا از توی خواننده تمنا دارم همین جا صبر کنی، چرا که کمی کار دارم با این اظهارات آقای روحانی! جناب آقای روحانی! مگر می‌توان کشوری را کدخدای عالم دانست اما بدون اذن او، همه رقم موشک تست کرد؟! و گذشته از این، اگر بخواهیم سخن بر مداری غیر از عزت برانیم، بینی و بین‌الله نوشتن تا شاعر روی ۴ تا موشک، بیشتر عامل ابقای

## روزنه

اگر بنا بر آن نقل ماندگار و ملیح، «مخاطب باید» در حوزه اقتصاد و معیشت، در وهله اول خود آقای روحانی است، حفظ احترام و اعتبار سخن رئیس‌جمهور مملکت هم، قبل از آنکه دست هر کس دیگری باشد، دست خود آقای روحانی است! و راستش من شدت نگران شأن و منزلت رئیس قوه مجریه هستم. البته! بعد از ظهر شنبه زنگ زده بودم خانه همشیره و مثل همیشه، دقایقی هم نشستیم پای صحبت با «صالحه» و همین که شیطنت همیشگی‌اش در ابتدای مکالمه تلفنی یعنی تکرار موبه‌موی هر آنچه من می‌گویم تمام شد، ناگهان گفت: «بزن ۶ دارد روحانی را نشان می‌دهد!» گفتیم: «اتفاقا الان داشتم از سایت‌ها حرف‌هایش را می‌خواندم!» خندید و گفت: «جوابش را نده! خودش بعدا جواب خودش را می‌دهد!» و این یعنی با عرض معذرت، از بس آقای روحانی، سخن ضد و نقیض گفته‌اند که نه فقط ۸۰ ساله‌ها، که حتی ۸ ساله‌ها هم فهمیده‌اند میزان اعتبار سخن و احیانا قول و قرار رئیس قوه مجریه چقدر است! و این مع‌الاسف همان کاری بوده که خود آقای روحانی و آن هم مکرر در مکرر با خودش کرده؛ نه‌آری دهندگان به او و نه حتی جماعت واقعا کثیر و قابل توجه‌آی دهندگان به او! مثال می‌زنم؛ در ابتدای مناظره دوم همین



www.vatanemrooz.ir

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

فرماندهی معزز کل قسوا (مد ظله العالی): شهدای مرزی ما مظلومند، این طفلک‌ها دیده نمی‌شوند. همه بدانند که اینها چقدر دارند به مردم خدمت می‌کنند، خدمت که فقط آب و نان نیست، بالاتر از آن امنیت است.

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

در شبکه‌های اجتماعی @vatanemrooz